CAMARA MUNICIPAL DE IBIÁ. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 004/2026, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2026.

A Câmara Municipal de Ibiá, órgão detentor de personalidade judiciária, inscrito no CNPJ sob n

20.060.000/0001-94, com sede na Avenida Tatão Palhares, n° 21, Bairro Jardim, Ibiá/MG,

CEP:38.950-000, neste ato representada por seu Presidente Vereador André Luiz Ribeiro, nos

termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e da Portaria n° 47, de 02  de dezembro de 2022, da

Câmara Municipal de Ibiá, torna público a celebração do contrato nos autos do Processo

Administrativo de Compras n 004/2026 - Dispensa de Licitação n° 004/2026. do Tipo "Menor

Preço por Item", para "contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de material

de limpeza e consumo, para atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Ibiá/MG, a

serem entregues parceladamente, mediante solicitação e Conforme necessidade, durante o exercício

de 2026"; que tem por contratada a empresa PONTO CERTO SUPERMERCADOS LTDA.,

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n. 23.059.615/0001-99, com sede na cidade de Ibiá/MG, na

Rua Sebastião Dutra Sobrinho, nº 121, Bairro Santa Cruz, por seu representante legal, Sra. Eliene

Rosana Borges, brasileira, empresária, residente na cidade de Ibiá/MG. Valor do contrato: RS

10.471,68 (Dez mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos). Amparo Legal:

Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021. Vigência: assinatura até 31 de dezembro de 2026.

Ibiá/MG, 28 de janeiro de 2026. Vereador André Luiz Ribeiro. Presidente da Câmara Municipal de

Ibiá.